
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

24.03.2023 № 13

г. Котельнич

О внесении изменений в приказ от 16.12.2022 № 66 «Об утверждении 
Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в 

части, относящейся к районному бюджету»

В соответствии с пунктом 41 части 1 статьи 20 Решения Котельничской 
районной Думы от 20.12.2013 № 201 «Об утверждении положения о бюджетном 
процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании 
Котельничский муниципальный район Кировской области», на основании 
Решения Котельничской районной Думы от 24.03.2023 № 154 «О внесении 
изменений в решение Котельничской районной Думы от 16.12.2022 № 128 «О 
бюджете муниципального образования Котельничский муниципальный район 
Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 16.12.2022 № 66 «Об утверждении Порядка 
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, 
относящейся к районному бюджету» следующие изменения:

1.1. В пункте 2.2. раздела 2 Порядка:
а) после направления расходов
«01 13 0 Предоставление субсидии социально - ориентированным 

некоммерческим организациям на реализацию проекта по обеспечению 
развития системы дополнительного образования детей посредством 
внедрения механизма персонифицированного финансирования в 
Котельничском районе.»

дополнить абзацами следующего содержания:
«01 14 0 Организация временной занятости подростков в возрасте от 14 до 

18 лет в образовательных учреждениях Котельничского района Кировской 
области

По данному коду направления расходов отражаются расходы 
районного бюджета на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с 
организацией временной занятости подростков в возрасте от 14 до 18 лет в 
образовательных учреждениях Котельничского района Кировской области.



Z 546 Г Реализация мероприятий по подготовке образовательного 
пространства в муниципальных общеобразовательных организациях, на базе 
которых создаются центры образования естественно - научной и 
технологической направленности "Точка роста"

По данному направлению расходов отражаются расходы районного 
бюджета на финансовое обеспечение расходов, направленных на реализацию 
мероприятий по подготовке образовательного пространства в муниципальных 
общеобразовательных организациях, на базе которых создаются центры 
образования естественно - научной и технологической направленности "Точка 
роста.»;

б) после направления расходов
«02 12 0 Развитие культуры в Котельничском районе» 
дополнить абзацами следующего содержания:
«02 16 0 Расходы на проведение ремонтных работ (приобретение 

материалов для ремонта) в учреждениях культуры, расположенных на 
территории сельских поселений Котельничского района Кировской области

По данному коду направления расходов отражаются расходы на 
проведение ремонтных работ (приобретение материалов для ремонта) в 
учреждениях культуры, расположенных на территории сельских поселений 
Котельничского района Кировской области.»;

в) после направления расходов
«02 19 0 Обновление книжных фондов муниципальных библиотек» 
дополнить абзацами следующего содержания:
«02 20 0 Развитие и укрепление материально - технической базы 

учреждений культуры Котельничского района Кировской области
По данному коду направления расходов отражаются расходы 

районного бюджета на развитие и укрепление материально - технической 
базы учреждений культуры Котельничского района Кировской области.»;

г) направление расходов
«05 110 Проведение работ по организации в границах сельских 

поселений Котельничского района Кировской области электро-, тепло-, газо-, 
водоснабжения населения и водоотведения, благоустройству территории» 

дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае выделения из районного бюджета иного межбюджетного 

трансферта сельским поселениям, по данному направлению расходов 
учитываются расходы, связанные с проведением работ по благоустройству 
территории сельских поселений.»

д) после направления расходов
«08 04 0 Средства на проведение работ по определению рыночной 

стоимости муниципального имущества»



дополнить абзацами следующего содержания:
«08 06 0 Проведение текущего и капитального ремонта объектов, 

состоящих в казне района или казне сельского поселения
По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 

бюджета на финансовое обеспечение расходов направленных на проведение 
текущего и капитального ремонта объектов, состоящих в казне района или казне 
сельского поселения.

08 07 0 Приобретение имущества в казну муниципального образования 
Котельничский муниципальный район Кировской области

По данному коду направления расходов отражаются расходы районного 
бюджета на финансовое обеспечение расходов направленных на приобретение 
имущества в казну муниципального образования Котельничский 
муниципальный район Кировской области.»;

е) после направления расходов
«09 02 0 О противодействии коррупции в Котельничском районе 

Кировской области»
исключить абзацы следующего содержания:
«09030 Организация временной занятости несовершеннолетних 

граждан в Котельничском районе
По данному коду направления расходов отражаются расходы 

районного бюджета на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с 
организацией временной занятости несовершеннолетних граждан в 
Котельничском муниципальном районе.»;

ж) после направления расходов
«10 20 0 Расходы на проведение экспертизы промышленной 

безопасности сосудов, работающих под давлением и на проведение 
технического освидетельствования и технического обслуживания 
резервуаров при объеме сосуда 5 куб. метров, работающих под давлением»

дополнить абзацами следующего содержания:
«10 25 0 Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение 

взыскания на средства районного бюджета и бюджетов сельских поселений 
Котельничского района Кировской области

По данному коду направления расходов отражаются расходы 
районного бюджета на исполнение судебных актов, предусматривающих 
обращение взыскания на средства районного бюджета и бюджетов сельских 
поселений Котельничского района Кировской области.

10 260 Погашение задолженности (задолженности прошлых лет) по 
коммунальным услугам, в том числе по судебным актам, 
предусматривающим обращение взыскания на средства районного бюджета и 
бюджетов сельских поселений Котельничского района Кировской области



По данному коду направления расходов отражаются расходы 
районного бюджета на погашение задолженности (задолженности прошлых 
лет) по коммунальным услугам, в том числе по судебным актам, 
предусматривающим обращение взыскания на средства районного бюджета и 
бюджетов сельских поселений Котельничского района Кировской области.»;

з) после направления расходов
«10 30 0 Расходы на выполнение инженерно - геодезических, 

инженерно - геологических изысканий и прочих работ (услуг) с целью 
подготовки документации для строительства социально - культурного центра 
на территориях сельских поселений Котельничского района Кировской 
области»

дополнить абзацами следующего содержания:
«10 31 0 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 

территориях сельских поселений Котельничского района Кировской области 
По данному коду направления расходов отражаются расходы 

районного бюджета на финансовое обеспечение мероприятий, направленных 
на обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территориях 
сельских поселений Котельничского района Кировской области.»;

и) после направления расходов
«10 35 0 Реализация мероприятий направленных на борьбу с 

борщевиком Сосновского на территории сельских поселений Котельничского 
района Кировской области

дополнить абзацами следующего содержания:
«10 36 0 Средства на обеспечение оказания электронных услуг 

организациям и гражданам на территории Котельничского района Кировской 
области

По данному коду направления расходов отражаются расходы на 
финансовое обеспечение оказания электронных услуг организациям и 
гражданам на территории Котельничского района Кировской области.»;

1.2. В приложении 2 к Порядку 
а) после строки
«01 13 0 Предоставление субсидии социально - ориентированным 

некоммерческим организациям на реализацию проекта по обеспечению 
развития системы дополнительного образования детей посредством 
внедрения механизма персонифицированного финансирования в 
Котельничском районе»

дополнить строками следующего содержания:
«01 14 0 Организация временной занятости подростков в возрасте от 14 до 

18 лет в образовательных учреждениях Котельничского района Кировской



области
Z 546 Г Реализация мероприятий по подготовке образовательного 

пространства в муниципальных общеобразовательных организациях, на базе 
которых создаются центры образования естественно - научной и 
технологической направленности "Точка роста"»;

б) после строки
«02 12 0 Развитие культуры в Котельничском районе» 
дополнить абзацами следующего содержания:
«02 16 0 Расходы на проведение ремонтных работ (приобретение 

материалов для ремонта) в учреждениях культуры, расположенных на 
территории сельских поселений Котельничского района Кировской области»;

в) после строки
«02 19 0 Обновление книжных фондов муниципальных библиотек» 
дополнить строкой следующего содержания
«02 20 0 Развитие и укрепление материально - технической базы 

учреждений культуры Котельничского района Кировской области»;
г) после строки
«08 04 0 Средства на проведение работ по определению рыночной 

стоимости муниципального имущества»
дополнить строками следующего содержания:
«08 06 0 Проведение текущего и капитального ремонта объектов, 

состоящих в казне района или казне сельского поселения
08 07 0 Приобретение имущества в казну муниципального образования 

Котельничский муниципальный район Кировской области»;
д) исключить строку следующего содержания:
«09030 Организация временной занятости несовершеннолетних 

граждан в Котельничском районе»;
е) после строки
«10 20 0 Расходы на проведение экспертизы промышленной 

безопасности сосудов, работающих под давлением и на проведение 
технического освидетельствования и технического обслуживания 
резервуаров при объеме сосуда 5 куб. метров, работающих под давлением» 

дополнить строками следующего содержания:
«10 25 0 Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение 

взыскания на средства районного бюджета и бюджетов сельских поселений 
Котельничского района Кировской области

10 260 Погашение задолженности (задолженности прошлых лет) по 
коммунальным услугам, в том числе по судебным актам, 
предусматривающим обращение взыскания на средства районного бюджета и 
бюджетов сельских поселений Котельничского района Кировской области»;



ж) после строки
«10 30 0 Расходы на выполнение инженерно - геодезических, 

инженерно - геологических изысканий и прочих работ (услуг) с целью 
подготовки документации для строительства социально - культурного центра 
на территориях сельских поселений Котельничского района Кировской 
области»

дополнить строкой следующего содержания:
«10 31 0 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 

территориях сельских поселений Котельничского района Кировской 
области»;

з) после строки
«10 35 0 Реализация мероприятий направленных на борьбу с 

борщевиком Сосновского на территории сельских поселений Котельничского 
района Кировской области»

дополнить строкой следующего содержания:
«10 36 0 Средства на обеспечение оказания электронных услуг 

организациям и гражданам на территории Котельничского района Кировской 
области».

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего 
сектором планирования и анализа бюджетной работы, финансирования 
управления и социальной сферы Морозову Ю.В.

Заместитель главы администрации, 
начальник финансового управления С.Н. Коротаева


